殷建环表〔2024〕003号
安阳市生态环境局殷都分局
关于安阳市殷都区城中村雨水管网建设改造项目
环境影响报告表的批复
安阳市殷都区住房和城乡建设局：
你单位（11410504005594223K）上报的由河南安环环保科技有限公司编制完成的《安阳市殷都区城中村雨水管网建设改造项目环境影响报告表》收悉，根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》等法律法规规定，经研究，批复如下：
1、 [bookmark: _GoBack]该项目位于安阳市殷都区，主要建设内容为：新建雨水管线长度共计46.097km，其中DN500Ⅱ级钢筋混凝土管长34.774km，DN600Ⅱ级钢筋混凝土管长11.323km，建设内容包括沟槽开挖，雨水管道的安装铺设、新建雨水检查井、雨水口、沟槽回填等。
2、 你单位应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施和要求，各项环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，确保各项污染物达标排放。
3、 生态环境。施工活动开始之前，需制定详细的施工方案，限定施工人员的活动区域，尽量控制施工作业范围，合理安排施工期。严格控制作业面积并按照水土保持方案采取防尘布覆盖等措施控制水土流失。项目施工期结束后表土回填进行生态恢复，保证生态恢复数量和质量。
4、 废气：施工单位应严格落实扬尘防治措施，以减少扬尘对环境的影响。运输车辆禁止超载，不得使用劣质燃料；加强施工车辆管理，选用符合国家标准的施工机械和运输车辆。本项目清淤产生的淤泥不在现场堆存，直接由运输车辆转运。运输淤泥时运输车辆密闭，淤泥运输时要避开运输高峰期。施工期废气应满足《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）和《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）要求。
5、 废水：机械车辆冲洗废水经沉淀池或隔油沉淀池收集处理，回用于车辆冲洗使用和弃土降尘，不外排；基 坑排水：在基坑内布置沉淀池，静置沉淀8h后用于周边施工场地洒水降尘，沉淀污泥定期清理；闭水实验废水主要污染物是悬浮物，收集后沉淀用于施工场地洒水降尘，沉淀污泥定期清理。生活废水：直接利用附近公共厕所或 者租用房屋厕所，产生的生活污水经过化粪池预处 理后由环卫部门定期抽运。
6、 噪声：严格落实噪声污染防治措施。应优化施工机械布局，施工设备远离环境敏感点。白天分时段施工，夜间禁止施工，避免高噪声设备同时施工，最大程度上减少对周围环境的影响。施工期场界噪声应满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）相关要求。
7、 固废：严格落实固体废物处置措施。生活垃圾收集后由当地环卫部门定期清运至垃圾焚烧厂进行处置；疏浚淤泥运输到垃圾焚烧厂进行处置处置；无法利用的建筑垃圾集中收集后运至指定建筑垃圾填埋场进行处置；多余的弃土运至弃土场；隔油池产生的废油产生后定期交由有资质单位处置。
8、 项目实施前需按土地、文物等部门要求取得相关手续方可开工建设。
9、 该项目投产前，建设单位须按照规定程序和要求办理排污许可，并按照规定及时进行竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入运营。
10、 该项目环境影响报告表自批准之日起满5年，项目方开工建设的，环境影响报告表应报我局重新审核。如该项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防治生态破坏的措施发生重大变动，须重新报批环境影响评价文件。

2024年3月28日
1